PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 170/2021-DTLISAJI/P

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 169/2021-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 2407/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    OY VILAS BOAS

Préfeita Municipal

Anexo: 05 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos .sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

Cl nº 152/2021 - SS

Valinhos, 19 de fevereiro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 169/2021
CJ. nº 239/2020 — DTL/SAJI
(Processo nº 2.407/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 169/2021 de autoria da vereadora
Mônica Morandi, temos a informar que:

1- Quantos profissionais da saúde se encontram afastados no momento? Favor
discriminar cargo, tempo de afastamento e documentospertinentesàsolicitação.

R: Resposta deverá ser dada pela Secretaria de Assuntos Internos

2- Todos os afastamentos são remunerados? Explane.
R: Resposta deverá ser dada pela Secretaria de Assuntos Internos

3- No caso do profissional inscrito nas matrículas números 24077 e 21084, o
mesmo se encontra afastado há quanto tempo?

R: Resposta deverá ser dada pela Secretaria de Assuntos Internos

4- É do conhecimento da secretaria que ele permanece atendendo em clínica
particular?

R: Não

5- Na afirmativa, baseando-se na necessidade de afastamento devido a

comorbidades que podem ser um agravante ao covid-19, por que o mesmo continua com
atendimentosna rede particular de saúde?

R: Prejudicado

         6- Na negativa, solicito que seja apuradoo fato, e coloco-me à sposição para
encaminhamentoda denúncia recebida, resguardando o anonimato do deminciante.

R: Esta Secretaria entrará em contato com a Nobre Edil para
alinhamentode qual forma será realizada a denuncia.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,

  iretora DepartamentoAdministrativo
Respondendo pelo Deptó. Técnico Administrativo PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 —

Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005Fone: (19) 3849-8900 - e-mail: imprensagovalinhos.sp.govbr—
Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

DEPARTAMENTODE SAÚDE OCUPACIONAL
E MEIO AMBIENTE DO TRABALHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS

Referência: Cl nº 240/2021-DTL/GP/2020

Em anexo enviamos uma relação que atende o ítem 01 desta referido CI.

Com relação ao item 02, a resposta do questionamento é sim. Com relação ao
profissional inscrito nas matrículas 24077 e 21084 temos q informarsobre afastamentos
de 10/07/2020 à 11/07/2020 de 12/07/2020 à 17/07/2020 VALIPREVe 18/07/2020 à
07/02/2021 Comorbidade.

Encaminho o presente após realizado os lançamentos que competiam a
esse departamento, para continuidade das providências.

Atenciosamente

Valinhos 19 de Fevereiro 2021

A

LUIZ PLÍNIO GA

SAI/DSO
PORTARIA N 02/2021DÉ 26 JANEIRO 2021

30NVSVaVitvLIdDIS3INVSVOVIBVLIHIIS30NVSVAVidviaIdoIs30NVSVOAVIBvLaIHDISJ3ONVSVOVISVLIHOIS30NYSVAVIdVLIHOISI0NVSVAVIyvLaIHIISJaNVSVaVIdVLIHIIS
JaNvSvavidyLIHOIS

JANVSVAVIBVLIHIIS3]NYVSVAVIByLIHOIS3aNvSvavidviaHdoaIs3INVSVAVidviIdOIS3aNVSVAVitviIHOISsIGNVSVAVIHVIINDISI30NVSVAVIdVIIHIIS

SeIpOg21ºepnesanseIpO€21apnes31seipO£91ºapnes91seip0€932apnes217seipOg94ºapnes21seip0€Pespnesanseip0€912apnes21seipO€71ºapnes31seipOg212apnesarseipO€21ºapnes91seip0€21ºapnes21seip0€212apnesarseip0€912apnesarseip0€93ºapnesomseipO£21ºapnes91seip0€21ºapnes91

TZ0Z/20/9TTZOZ/Z0/8TTZ0Z/20/STTZOc/Z0/60TZoc/Z0/bTTcoz/Z0/T1Tc0z/z0/t1TzOz/zo/0TTz0Z/70/6TTZOZ/20/STTzoc/z0/80TZOZ/TO/TOTZ0Z/20/91TcOc/co/TITZ02/70/60TZOZ/Z0/tO

JANVSVAVISVLINDASTHAINVA-VONIOAOMIXNYTZOZ/ZO/TT

IIANVSVAVIBVIINIIS
IJ0NVSVAVINVLINDAS

IGNVSVAVIHVLIHOIS

JQNVSVAVidVLIHDIS
I3aNVSVOAVIBVLINDISIaNVSVAVIEVLIHIIS

aaNvSvavidytidasIaNVSVOVIEVLINDAS

30NYSVaVIdvLIHÕOIS

JANVSVAVISVLINDASIaNYSVavidvLagoas
30NVSVOAVidviadoaIs

3INVSVOVidvLIHOIS30NvSvaVidvLagoas
IQNVSVAVIEVLIHIIS

oBIPJOTJIS9Q

Sep0€Sespneson

selp0€91opnes917seip0€»1eopnes91seIp0€91eapnes917seIpQ€218spnes21seip0€912opnesdmseIpO€948apnesoseIpOf218spnes2SeIpO€218opnes31selpOE948apnesdm

Sep0€548apnes

seip0€238apnes217SeIpOE24€apnes21seipDe2/eopnes3seipO€218apnes917

OjuaweIsejyeduaIm

Tcoz/z0/S0Tzoz/c0/S0TZ0Z/20/20Tcoz/z0/60Tcoz/c0/21TZOZ/Z0/vTTcoz/co/zzTzoz/zo/voTcOt/c0/61T202/Z0/ZLTZOZ/TO/TLTcoz/c0/9T1202/20/60Teoz/co/c1Tcoz/co/to

OUILUS9S)JC

nao«+NADARDAma amsAoqNo-ds
seia

TZ0Z/Z0/80TZOZ/z0/91TZ0Z/Z0/STTZ02/20/60Tcoc/20/TOIcoc/20/£0Izoz/Zzo/TT1202/20/50TZ0Z/Z0/STTz0z/20/60Tzoz/z0/z0TZOZ/ZO/TOTcoc/20/91TZOZ/ZO/TOTZ0Z/20/L0Tzoc/zo/boTZ02/20/90Tzoz/20/€0TZOZ/Z0/S0TZOC/Z0/Z0Izoc/z0/80TZOZ/Z0/STIZOZ/Z0/21TZ0Z/c0/80Tcoc/z0/v0TZOZ/Z0/STIZ0c/20/€ITZOZ/20/T1TZoZ/Z0/STTZOc/c0/80IZOC/TO/CITcoc/zo/to

optupId

OUIIINHIINIOUIIINHIINIOUI3INHIINI

TVIDOSILNIISISSY1V1DOSJINIISISSY

INIOVINHIINIODINDIL

SS-OMLNIDVINHVAIOHIAHIINI

ogie3

TECNICODEFARMACIA

MEDICOPEDIATRAPLT.MEDICOCARDIOLOGISTA

MOTORISTADEVEICULOLEVEH

MEDICOCLINICOGERALPLT.
RECEPCIONISTADESAUDE

ENFERMEIRO

RECEPCIONISTADESAUDE

TECNICOEMENFERMAGEM

CIRURGIAODENTISTA(20HSSEMANALCIRURGIAODENTISTA(20HSSEMANAI!

ENFERMEIRO

AUXILIARSAUDEBUCAL-SS

RECEPCIONISTADESAUDE

TECNICOEMENFERMAGEM

ASSISTENTESOCIAL-GP

ENFERMEIRO-SS

TÉCNICODEIMOBILIZACÕES-SSTECNICOEMENFERMAGEM-SSTECNICOEMENFERMAGEM-SS

ENFERMEIRO-SS

MEDICOCLINICOGERALPLT.-SS

MEDICOPEDIATRAPLT.-sS
TECNICOEMENFERMAGEM-SS

05/02/202108/02/202101/02/202110/02/202108/02/202116/02/202104/02/202115/02/202112/02/202101/02/202110/02/202106/02/202117/02/202104/02/202104/02/202115/02/202115/02/202104/02/202105/02/202103/02/202102/02/202113/02/202115/02/202111/02/2021

131510co rotmM

to =
Bs RooNO Dra qm

05/02/202120/02/202115/02/202110/02/202117/02/202125/02/202105/02/202121/02/202112/02/202107/02/202110/02/202113/02/202126/02/202109/02/202107/02/202128/02/202115/02/202108/02/202105/02/202103/02/202106/02/202121/02/202120/02/202112/02/2021

LicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30diasLicSaúdeaté30dias

SECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDESECRETARIADASAUDE

 PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REF.: C.I, nº 240/2021 — DTL/GP

Requerimento nº 169/2021

AO
DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Com as informações prestadas pelas áreas técnicas desta Secretaria,

retornamos em trâmite direto conforme solicitado na C.I. em referência.

S.A.1,, em 19 de fevereiro de 2021.
Rad

     VIER
ADMINISTRAÇÃO